



Nº 20 -2023-RED-PANG/DE

Resolución Directoral

PANGOA, 20 DE ENERO DEL 2023.

VISTO:

El MEMORÁNDUM N° 073-2023-GRJ-DRSJ-RSSMP/DE; de fecha 20 de Enero del 2023, emitido por la Dirección Ejecutiva de la Red Salud de San Martín de Pangoa, donde autoriza la aprobación y publicación del Cuadro Multianual de Necesidades (CMN), que contiene el **INFORME N° 020-2023-GRJ-DRSJ-RSSMP/ADM/UL**.

CONSIDERANDO:

Que, la **LEY N° 27867** en sus artículos 2° y 3° establecen que los gobiernos regionales emanan de la voluntad popular y son personas jurídicas de derecho público con autonomía política económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica y financiera, un pliego presupuestal; asimismo tiene jurisdicción en el ámbito de su respectiva circunscripción territorial conforme a ley, concordante con lo que prescribe el **ARTÍCULO 191** de la Constitución Política del Estado. En consecuencia, la **RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA**, es un órgano desconcentrado del Pliego 410 del Gobierno Regional de Junín en materia presupuestal conformándose en la Unidad Ejecutora, por lo que goza de autonomía administrativa y presupuestal.

Que, del texto único ordenado de la **LEY N°274444** - Ley del Procedimiento Administrativo general en el numeral 1.1. Del título preliminar señala respecto del Principio de Legalidad, que las autoridades administrativas deben actuar con respeto a la constitución, la Ley y al derecho.

Que, en el numeral 15.1. del Artículo 15° del texto único ordenado de la Ley de contrataciones del estado, aprobado mediante **DECRETO SUPREMO N° 082-2019-EF**; establece la formulación del plan anual de contrataciones teniendo en cuenta la etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al siguiente año fiscal, cada entidad debe programar en el cuadro de necesidades los requerimientos de bienes y servicios y obras necesarios para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año los que deben encontrarse vinculados al plan operativo institucional con la finalidad de elaborar el plan anual de contrataciones.

Que, mediante **RESOLUCIÓN DIRECTORAL N°00003-2021-EF/54.01**; se ha aprobado la **DIRECTIVA N° 001-2021-EF/54.01**; directiva para la programación multianual de bienes, servicios y obras, la cual establece que se debe realizar el registro de bienes, servicios y obras por un periodo de tres (03) años en la plataforma **SIGA-MEF**; bienes, servicios y obras, que tiene por objeto establecer disposiciones para la que la entidad del sector público u organización de la entidad programa sus necesidades de bienes y servicios y obras por un periodo mínimo de tres (03) años, con la finalidad de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes y servicios y obras que requieren para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos. El citado dispositivo legal deroga la **RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 00003-2021-EF/54.01**; dejándose sin efecto la directiva para la programación multianual de bienes, servicios y otros.

Que, asimismo en el numeral 24.3 del artículo 24° de la **DIRECTIVA N° 00005 -2021-EF/54.01**; directiva para la programación multianual de necesidades (CMN), se realiza en la sede digital de la entidad del sector público u organización de la entidad en un plazo no mayor de (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.





Nº 20 -2023-RED-PANG/DE

Resolución Directoral

PANGOA, 20 DE ENERO DEL 2023.

Que, en el marco de las funciones establecidas en el párrafo anterior y en concordancia con el Artículo 6° de la **DIRECTIVA N° 005-2021-EF/54.01**; mediante el **INFORME N° 020-2023-GRJ-DRSJ-RSSMP/ADM/UL**; el **LIC. ADM. JOSE IVAN RIVERA RIVERA - JEFE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA**, de fecha 20 enero del 2023, señala para su aprobación y publicación de la programación multianual de bienes de servicios y obras (PMBSO), por el valor de S/. 1, 659,893.00 Soles de la Red de Salud San Martin de Pangoa que corresponde al Cuadro Multianual de Necesidades.

Que, como resultado de dicha labor se ha ordenado se ha obtenido el cuadro multianual de necesidades de bienes, servicios y obras para los años 2023-2025, de la unidad ejecutora 410; región Junín- salud san martin de pangoa, plasmado en el reporte del sistema SIGA, en concordancia con el artículo 24° de la **DIRECTIVA N° 00005-2021-EF/54.01**.

Que, es atribución del director ejecutivo expedir resoluciones directorales en los asuntos de su competencia, conforme lo dispone el literal b) del artículo del reglamento de organización y funciones – **ROF** de la red de salud san martin de pangoa.

Y en uso de las atribuciones conferidas mediante **RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL N° 039-2023-GR-JUNIN/GOB**. Que **DESIGNA** a la **LICENCIADA EN ENFERMERIA ROSA BERTHA DIAZ MAYTA** como **DIRECTOR EJECUTIVO DE LA RED DE SALUD "SAN MARTIN DE PANGOA"**, que delga funciones sobre acciones de personal.

Con la Visación de la Dirección Ejecutiva, Oficina de Administración, Asesoría Legal, Recursos Humanos y Planeamiento y Presupuesto de la Unidad Ejecutora.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES** de la **UNIDAD EJECUTORA N° 1613**, de la **RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA**, para el periodo 2023-2025, conforme se detalla en el **Anexo 4** de la **DIRECTIVA N° 005-2021-EF/54.01**; que forma parte integrante del presente documento resolutivo.

ARTÍCULO 2°.- DISPONER, la publicación del **CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES** de la **UNIDAD EJECUTORA N° 1613** de la **RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA**, para el periodo 2023, a fin de que se encuentra a disposición del Público en General en el Portal Institucional de esta Red en un plazo de cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación.

ARTÍCULO 3°.- COMUNÍQUESE la presente Resolución a los Órganos competentes y asignado, para su conocimiento y demás fines.

REGÍSTRESE, NOTIFIQUESE Y ARCHÍVESE.



[Firma]
UNIDAD EJECUTORA RED DE SALUD
HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGOA
Mg. Díaz Mayta Rosa Bertha
DIRECTORA EJECUTIVA

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026				
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00		
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00		
Meta: 0036 - EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE					4,425.80		0.00		5,148.90		0.00		5,148.90		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E1029 - 0018-5000113-5001507-PERSONAS DE 40 A 59 AÑOS CON VALORACIÓ					1,330.32		0.00		966.00		0.00		966.00		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (1,168.32		0.00		804.00		0.00		804.00		0.00		0.00		0.00		
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	0.330000	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	2.00	78.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49570028001 B GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S					UNIDAD	0.330000	2.00	0.66	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	2.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 2 PRODUCTOS QUIMICOS					162.00		0.00		162.00		0.00		162.00		0.00		0.00		0.00		
35110002080 B COLESTEROL HDL DIRECTO ENZIMÁTICO X 100 DETERMINACIONES					UNIDAD	81.000000	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	2.00	162.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0039 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CONTRC					5,553.61		0.00		4,053.61		0.00		4,053.61		0.00		0.00		0.00		
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y C					5,553.61		0.00		4,053.61		0.00		4,053.61		0.00		0.00		0.00		
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		2,520.00		0.00		0.00		0.00		
17210008000 B GASOOL 90 PLUS					GALON	21.000000	120.00	2,520.00	0.00	0.00	120.00	2,520.00	0.00	0.00	120.00	2,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					859.05		0.00		859.05		0.00		859.05		0.00		0.00		0.00		
71060001000 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					UNIDAD	3.988400	10.00	39.88	0.00	0.00	10.00	39.88	0.00	0.00	10.00	39.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71060004002 B FOLDER MANILA TAMAÑO A4					EMP X 25	7.950000	12.00	95.40	0.00	0.00	12.00	95.40	0.00	0.00	12.00	95.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011000 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)					UNIDAD	18.703000	5.00	93.52	0.00	0.00	5.00	93.52	0.00	0.00	5.00	93.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500011002 B ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)					UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500012005 B PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS APROX.					UNIDAD	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	5.00	175.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71500021002 B TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL					UNIDAD	5.475200	12.00	65.70	0.00	0.00	12.00	65.70	0.00	0.00	12.00	65.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001019 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA					UNIDAD	21.110200	5.00	105.55	0.00	0.00	5.00	105.55	0.00	0.00	5.00	105.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.					EMP X 50	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO					EMP X 50	22.000000	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	5.00	110.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004001 B LAPIZ NEGRO Nº 3 CON BORRADOR					UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (553.26		0.00		553.26		0.00		553.26		0.00		0.00		0.00		
35380001000 B ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L					UNIDAD	11.500000	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001071 B MANDILON DESCARTABLE TALLA L					UNIDAD	8.600000	4.00	34.40	0.00	0.00	4.00	34.40	0.00	0.00	4.00	34.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001072 B MANDILON DESCARTABLE TALLA M					UNIDAD	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001076 B MANDILON DESCARTABLE TALLA S					UNIDAD	16.000000	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	4.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49550001128 B MANDILON DESCARTABLE TALLA XL					UNIDAD	13.340000	4.00	53.36	0.00	0.00	4.00	53.36	0.00	0.00	4.00	53.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49700002027 B RIÑONERA DE ACERO QUIRURGICO TAMAÑO MEDIANO					UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	5.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026		2027		2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48	580,307.52	876,706.54	481,501.02	875,199.48	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68	580,307.52	867,237.74	481,501.02	865,930.68	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
Meta: 0039 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CONTR					5,553.61	0.00	4,053.61	0.00	4,053.61	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y C					5,553.61	0.00	4,053.61	0.00	4,053.61	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					121.30	0.00	121.30	0.00	121.30	0.00	0.00	0.00								
71060004000	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	UNIDAD	6.065200	20.00	121.30	0.00	0.00	20.00	121.30	0.00	0.00	20.00	121.30	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONA					500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
21010001014	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO, MODULADO Y SERVICIO EMBALAJE			1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0040 - TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERIN					24,436.97	0.00	24,591.65	0.00	24,591.65	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1035 - 0024-5006002-0215075-TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETEC					24,436.97	0.00	24,591.65	0.00	24,591.65	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					105.25	0.00	105.25	0.00	105.25	0.00	0.00	0.00								
13920010006	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 250 mL	UNIDAD	3.450000	5.00	17.25	0.00	0.00	5.00	17.25	0.00	0.00	5.00	17.25	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	11.000000	8.00	88.00	0.00	0.00	8.00	88.00	0.00	0.00	8.00	88.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (18,331.72	0.00	18,486.40	0.00	18,486.40	0.00	0.00	0.00								
49510004000	B	ESPATULA DE AYRES	UNIDAD	9.000000	120.00	1,080.00	0.00	0.00	120.00	1,080.00	0.00	0.00	120.00	1,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49510005000	B	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	UNIDAD	1.760000	320.00	563.20	0.00	0.00	320.00	563.20	0.00	0.00	320.00	563.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.330000	4.00	1.32	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	4.00	156.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570032006	B	HISOPO DE ALGODÓN CON MANGO DE MADERA 6 in X 100	UNIDAD	4.000000	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	4.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570041007	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	12.000000	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	400.00	4,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570074032	B	ESPATULA-CITOCEPILLO CON ENVOLTURA INDIVIDUAL	UNIDAD	42.000000	280.00	11,760.00	0.00	0.00	280.00	11,760.00	0.00	0.00	280.00	11,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
49570074169	B	CITOCEPILLO PARA PAPANICOLAOU	UNIDAD	0.460000	120.00	55.20	0.00	0.00	120.00	55.20	0.00	0.00	120.00	55.20	0.00	0.00	0.00	0.00		
51200018000	B	LAMINILLA CUBRE OBJETO 25 mm X 75 mm X 100	UNIDAD	14.000000	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	4.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3. 2 6. 4 1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD					6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00								
07050001039	S	SERVICIO DE LECTURA DE LAMINAS DE PAPANICOLAOU	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0041 - PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE VACUNA VPH					149.50	0.00	149.50	0.00	149.50	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1059 - 0024-5005137-0136006-PROTEGER A LA NIÑA CON APLICACION DE V					149.50	0.00	149.50	0.00	149.50	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					17.50	0.00	17.50	0.00	17.50	0.00	0.00	0.00								
13920010002	B	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 mL	UNIDAD	7.500000	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	1.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00		
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026		2027		2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48	580,307.52	876,706.54	481,501.02	875,199.48	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68	580,307.52	867,237.74	481,501.02	865,930.68	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
Meta: 0043 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y					610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS					610.00	0.00	610.00	0.00	610.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					500.00	0.00	500.00	0.00	500.00	0.00	0.00	0.00								
60200001010 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO SERVICIO DE COMPUTO					1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0044 - ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMUNIDADES EN HABILIDADES FRENTE /					2,553.24	0.00	2,553.24	0.00	2,553.24	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0845 - 0068-5005583-5005583-ORGANIZACION Y ENTRENAMIENTO DE COMI					2,553.24	0.00	2,553.24	0.00	2,553.24	0.00	0.00	0.00								
2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					192.00	0.00	192.00	0.00	192.00	0.00	0.00	0.00								
09680001024 B GALLETA DE SODA X 40 g APROX. X 36 UNIDAD 96.000000					2.00	192.00	0.00	0.00	2.00	192.00	0.00	0.00	2.00	192.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,740.00	0.00	1,740.00	0.00	1,740.00	0.00	0.00	0.00								
89030002002 B MOCHILA DE LONA PARA ARTICULOS DE UNIDAD 28.000000					30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
89960007014 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M UNIDAD 30.000000					30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	30.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					21.24	0.00	21.24	0.00	21.24	0.00	0.00	0.00								
71600001022 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA EMP X 50 PUNTA MEDIA COLOR AZUL 21.240000					1.00	21.24	0.00	0.00	1.00	21.24	0.00	0.00	1.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					600.00	0.00	600.00	0.00	600.00	0.00	0.00	0.00								
50010005155 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES SERVICIO					1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0045 - SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS					13,006.00	0.00	13,005.00	0.00	3,006.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0847 - 0068-5005585-5005585-SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIO					13,006.00	0.00	13,005.00	0.00	3,006.00	0.00	0.00	0.00								
2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					6.00	0.00	5.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00								
28540010015 B LAMPARA EMERGENCIA A BATERIA UNIDAD 1.000000					6.00	6.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	6.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
02120001001 S ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA SERVICIO					1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	10,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00								
60350005000 S MANTENIMINETO PREVENTIVO DE TOLDOS Y CARPAS SERVICIO					1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
Meta: 0048 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					999.04	0.00	175.04	0.00	175.04	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA I					999.04	0.00	175.04	0.00	175.04	0.00	0.00	0.00								
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					824.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
17210004000 B GASOLINA DE 90 OCTANOS GALON 20.600000					40.00	824.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					12.00	0.00	12.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00								
13300041022 B DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO AL 15% X 1 L UNIDAD 1.000000					12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2023		2024		2025		2026		2027		2028					
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48	580,307.52	876,706.54	481,501.02	875,199.48	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68	580,307.52	867,237.74	481,501.02	865,930.68	483,201.02	149,186.00	148,656.00								
Meta: 0048 - SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					999.04	0.00	175.04	0.00	175.04	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E1431 - 0104-5006279-5005906-SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA					999.04	0.00	175.04	0.00	175.04	0.00	0.00	0.00								
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					111.90	0.00	111.90	0.00	111.90	0.00	0.00	0.00								
58020047000 B		DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	UNIDAD	0.640000	20.00	12.80	0.00	0.00	20.00	12.80	0.00	0.00	20.00	12.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380072000 B		RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.900000	20.00	18.00	0.00	0.00	20.00	18.00	0.00	0.00	20.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380075000 B		DIMENHIDRINATO 50 mg INY 5 mL	UNIDAD	1.840000	20.00	36.80	0.00	0.00	20.00	36.80	0.00	0.00	20.00	36.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58380081000 B		ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	1.800000	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	10.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58510009000 B		POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	UNIDAD	1.880000	10.00	18.80	0.00	0.00	10.00	18.80	0.00	0.00	10.00	18.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58710003000 B		DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	0.150000	50.00	7.50	0.00	0.00	50.00	7.50	0.00	0.00	50.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (51.14	0.00	51.14	0.00	51.14	0.00	0.00	0.00								
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570048001 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 14	UNIDAD	1.760000	5.00	8.80	0.00	0.00	5.00	8.80	0.00	0.00	5.00	8.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570048003 B		SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 16	UNIDAD	2.400000	3.00	7.20	0.00	0.00	3.00	7.20	0.00	0.00	3.00	7.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA Nº 14	UNIDAD	2.880000	3.00	8.64	0.00	0.00	3.00	8.64	0.00	0.00	3.00	8.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570050000 B		SONDA NASOGASTRICA Nº 8	UNIDAD	1.500000	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	3.00	4.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0053 - VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD					1,500.00	0.00	1,400.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0790 - 0129-5005924-5005924-VISITAS A FAMILIAS PARA REHABILITACION B/					1,500.00	0.00	1,400.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00								
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00	0.00	1,400.00	0.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00								
90100007000 S		COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS LOCALES	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0054 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					93,330.00	93,863.00	93,330.00	93,863.00	93,330.00	93,863.00	0.00	0.00								
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR EN EL					92,045.00	93,863.00	92,045.00	93,863.00	92,045.00	93,863.00	0.00	0.00								
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					854.00	866.00	854.00	866.00	854.00	866.00	0.00	0.00								
85010005000 S		SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	854.00	1.00	866.00	1.00	854.00	1.00	866.00	1.00	854.00	1.00	866.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 8. 1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					85,080.00	85,080.00	85,080.00	85,080.00	85,080.00	85,080.00	0.00	0.00								
08010008006 S		CONTRATACION DE PROFESIONAL MEDICO CIRUJANO	SERVICIO		1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	1.00	39,000.00	0.00	0.00	0.00	
08050002001 S		CONTRATACION DE PERSONAL DE VIGILANCIA	SERVICIO		1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	1.00	21,600.00	0.00	0.00	0.00	
08050005001 S		CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO ADMINISTRATIVO	SERVICIO		1.00	24,480.00	1.00	24,480.00	1.00	24,480.00	1.00	24,480.00	1.00	24,480.00	1.00	24,480.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.					5,511.00	5,517.00	5,511.00	5,517.00	5,511.00	5,517.00	0.00	0.00								
88050004000 S		CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS	SERVICIO		1.00	5,511.00	1.00	5,517.00	1.00	5,511.00	1.00	5,517.00	1.00	5,511.00	1.00	5,517.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0054 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					93,330.00		93,863.00		93,330.00		93,863.00		93,330.00		93,863.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0798 - 0131-5005189-5005189-TRATAMIENTO EN VIOLENCIA FAMILIAR EN EL					92,045.00		93,863.00		92,045.00		93,863.00		92,045.00		93,863.00		0.00		0.00	
2.3. 2 8. 1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.					600.00		2,400.00		600.00		2,400.00		600.00		2,400.00		0.00		0.00	
08060001000 S AGUINALDOS DE C.A.S. SERVICIO					1.00	600.00	1.00	2,400.00	1.00	600.00	1.00	2,400.00	1.00	600.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1660 - 0131-5005189-0060613-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO DE PERSONA					612.00		0.00		612.00		0.00		612.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					100.00		0.00		100.00		0.00		100.00		0.00		0.00		0.00	
09110002007 B AGUA MINERAL SIN GAS X 500 mL X 12 UNIDAD					15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001007 B GALLETA DE SODA A GRANEL UNIDAD					25.000000	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
09680001026 B GALLETA INTEGRAL CON MIEL X 44 g APROX. UNIDAD					20.000000	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	1.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					270.00		0.00		270.00		0.00		270.00		0.00		0.00		0.00	
13300012004 B DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 4 L UNIDAD					48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016008 B PAPEL TOALLA X 300 m UNIDAD					18.500000	12.00	222.00	0.00	0.00	12.00	222.00	0.00	0.00	12.00	222.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					242.00		0.00		242.00		0.00		242.00		0.00		0.00		0.00	
23520005000 B MUÑECO DE TELA UNIDAD					120.000000	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	2.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
23520005016 B SET DE ANIMALES DE PLASTICO UNIDAD					1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1661 - 0131-5005189-0060614-TRATAMIENTO DE NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESC					239.00		0.00		239.00		0.00		239.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					44.00		0.00		44.00		0.00		44.00		0.00		0.00		0.00	
71060001001 B ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO UNIDAD					4.400000	10.00	44.00	0.00	0.00	10.00	44.00	0.00	0.00	10.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5.99 99 OTROS					195.00		0.00		195.00		0.00		195.00		0.00		0.00		0.00	
31750010039 B MODULO EDUCATIVO FORMAS Y COLORES UNIDAD					45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31750010071 B JUEGO DIDACTICO DE POSICIONES DE MADERA X 4 PIEZAS UNIDAD					45.000000	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	1.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31750010111 B MÓDULO DE FACILITADORES PARA LA FORMACIÓN DE MADRES GUÍA DIRIGIDO AL PERSONAL DE SALUD UNIDAD					30.000000	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1662 - 0131-5005189-0070615-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO NIÑOS, NIÑAS					434.00		0.00		434.00		0.00		434.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5.99 99 OTROS					186.00		0.00		186.00		0.00		186.00		0.00		0.00		0.00	
31750010002 B SERPENTINA UNIDAD					8.000000	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	12.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
31750010039 B MODULO EDUCATIVO FORMAS Y COLORES UNIDAD					45.000000	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	2.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 99. 1 99 OTROS BIENES					248.00		0.00		248.00		0.00		248.00		0.00		0.00		0.00	
23520005050 B GLOBO Nº 8 UNIDAD					0.800000	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	100.00	80.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
29100010000 B TEMPERA X 30 ml APROX. JUEGO X 12 COLORES UNIDAD					14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	12.00	168.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0055 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTORNC					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1018 - 0131-5006281-5005927-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑ					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
08010008007 S CONTRATACION DE PERSONAL TERAPISTA SERVICIO DE LENGUAJE					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0056 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (DEPF					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					5,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
08010008002 S CONTRATACION DE PROFESIONAL EN PSICOLOGIA SERVICIO					1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0057 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICI					106,479.53		108,240.00		24,599.48		21,000.00		24,599.48		21,000.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0804 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONAS C					106,479.53		108,240.00		24,599.48		21,000.00		24,599.48		21,000.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,239.53		0.00		3,599.48		0.00		3,599.48		0.00		0.00		0.00	
76740006089 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. UNIDAD 359.948000 78A CE278A NEGRO					9.00	3,239.53	0.00	0.00	10.00	3,599.48	0.00	0.00	10.00	3,599.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					32,240.00		33,240.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
08010008014 S CONTRATACION DE PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO SERVICIO					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
08050005002 S CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO EN FARMACIA SERVICIO					1.00	11,240.00	1.00	12,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONAI					71,000.00		75,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
07050003001 S ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS EN PSIQUIATRIA SERVICIO					1.00	71,000.00	1.00	75,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0058 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO ESC					22,578.98		23,179.02		22,578.98		23,179.02		22,578.98		23,179.02		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0806 - 0131-5005197-5005197- REHABILITACION PSICOSOCIAL					22,578.98		23,179.02		22,578.98		23,179.02		22,578.98		23,179.02		0.00		0.00	
2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					212.48		212.52		212.48		212.52		212.48		212.52		0.00		0.00	
85010005000 S SEGUROS PERSONALES SERVICIO					1.00	212.48	1.00	212.52	1.00	212.48	1.00	212.52	1.00	212.48	1.00	212.52	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS					21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00	
08010008000 S CONTRATACION DE PROFESIONAL EN ENFERMERIA SERVICIO					1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	1.00	21,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.					1,366.50		1,366.50		1,366.50		1,366.50		1,366.50		1,366.50		0.00		0.00	
88050004000 S CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS SERVICIO					1.00	1,366.50	1.00	1,366.50	1.00	1,366.50	1.00	1,366.50	1.00	1,366.50	1.00	1,366.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.					0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00	
08060001000 S AGUINALDOS DE C.A.S. SERVICIO					0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0062 - ATENCION EDA					3,526.33		0.00		3,226.70		0.00		3,736.70		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1825 - 1001-5000028-3331201-EDA ACUOSA NO COMPLICADA					2,869.19		0.00		2,568.16		0.00		3,078.16		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					288.08		0.00		288.08		0.00		288.08		0.00		0.00		0.00	
71600006044	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600006044	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	2.000000	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	5.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.000000	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	6.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720008003	B	PAPEL KRAFT 50 g DE 75 cm X 1.20 m	EMP X 500	91.084100	1.00	91.08	0.00	0.00	1.00	91.08	0.00	0.00	1.00	91.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					1,287.02		0.00		1,287.02		0.00		1,287.02		0.00		0.00		0.00	
13300024002	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 5 gal	UNIDAD	49.764706	4.00	199.06	0.00	0.00	4.00	199.06	0.00	0.00	4.00	199.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920010002	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO	LITRO	9.591000	5.00	47.96	0.00	0.00	5.00	47.96	0.00	0.00	5.00	47.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016034	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	80.000000	13.00	1,040.00	0.00	0.00	13.00	1,040.00	0.00	0.00	13.00	1,040.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					272.00		0.00		272.00		0.00		272.00		0.00		0.00		0.00	
58020046000	B	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	3.400000	80.00	272.00	0.00	0.00	80.00	272.00	0.00	0.00	80.00	272.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (272.09		0.00		271.06		0.00		271.06		0.00		0.00		0.00	
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	UNIDAD	0.700000	161.00	112.70	0.00	0.00	160.00	112.00	0.00	0.00	160.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	UNIDAD	0.330000	322.00	106.26	0.00	0.00	322.00	106.26	0.00	0.00	322.00	106.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
49570028001	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	UNIDAD	0.330000	161.00	53.13	0.00	0.00	160.00	52.80	0.00	0.00	160.00	52.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					300.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
90100005000	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1826 - 1001-5000028-3331203-EDA DISENTERICA					657.14		0.00		658.54		0.00		658.54		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					657.14		0.00		658.54		0.00		658.54		0.00		0.00		0.00	
58020046000	B	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 120 mL	UNIDAD	3.400000	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	20.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58100008000	B	AZITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 60 mL	UNIDAD	6.980000	63.00	439.74	0.00	0.00	63.00	439.74	0.00	0.00	63.00	439.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58150007000	B	FURAZOLIDONA 50 mg/5 mL SUS 120 mL	UNIDAD	3.200000	27.00	86.40	0.00	0.00	27.00	86.40	0.00	0.00	27.00	86.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58510013000	B	SALES DE REHIDRATACION ORAL PLV 27.9 g	UNIDAD	0.700000	90.00	63.00	0.00	0.00	92.00	64.40	0.00	0.00	92.00	64.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0064 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					6,730.00		0.00		6,740.00		0.00		6,730.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					2,999.77		0.00		2,999.77		0.00		2,999.77		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					23.00		0.00		23.00		0.00		23.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0064 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					6,730.00		0.00		6,740.00		0.00		6,730.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1834 - 1001-500017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					2,999.77		0.00		2,999.77		0.00		2,999.77		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					23.00		0.00		23.00		0.00		23.00		0.00		0.00		0.00	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					2,923.17		0.00		2,923.17		0.00		2,923.17		0.00		0.00		0.00	
58360022000 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL JABON 250 mL	UNIDAD	18.030000	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360022005 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 250 mL	UNIDAD	57.142857	50.00	2,857.14	0.00	0.00	50.00	2,857.14	0.00	0.00	50.00	2,857.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360022005 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 1 L	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (44.00		0.00		44.00		0.00		44.00		0.00		0.00		0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	22.000000	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	2.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 4 PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS					9.60		0.00		9.60		0.00		9.60		0.00		0.00		0.00	
06800122038 B		TERMOMETRO DE ALCOHOL VERTICAL RANGO -20°C A 50°C	UNIDAD	1.200000	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	8.00	9.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1836 - 1001-5000017-3325403-VACUNACION NIÑO = 4 AÑOS					111.03		0.00		111.03		0.00		111.03		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					23.00		0.00		23.00		0.00		23.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920050000 B		GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 500 mL APROX	UNIDAD	13.000000	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	1.00	13.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					66.03		0.00		66.03		0.00		66.03		0.00		0.00		0.00	
58360022000 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL JABON 250 mL	UNIDAD	18.030000	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360022005 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 1 L	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (22.00		0.00		22.00		0.00		22.00		0.00		0.00		0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1837 - 1001-5000017-3325404-VACUNACION NIÑO RECIEN NACIDO					1,135.17		0.00		1,145.17		0.00		1,135.17		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					990.00		0.00		1,000.00		0.00		990.00		0.00		0.00		0.00	
13920010009 B		JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	10.000000	1.00	10.00	0.00	0.00	2.00	20.00	0.00	0.00	1.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
13920016032 B		PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	9.800000	100.00	980.00	0.00	0.00	100.00	980.00	0.00	0.00	100.00	980.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					123.17		0.00		123.17		0.00		123.17		0.00		0.00		0.00	
58360022000 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL JABON 250 mL	UNIDAD	18.030000	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	1.00	18.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360022005 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 250 mL	UNIDAD	57.142857	1.00	57.14	0.00	0.00	1.00	57.14	0.00	0.00	1.00	57.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58360022005 B		CLORHEXIDINA 0.05 g/100 mL GEL 1 L	UNIDAD	48.000000	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	1.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, (22.00		0.00		22.00		0.00		22.00		0.00		0.00		0.00	
49570007000 B		ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	UNIDAD	22.000000	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	1.00	22.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0068 - ACCIONES ADMINISTRATIVAS					159,578.66		158,631.00		161,390.84		156,696.00		161,400.44		156,696.00		139,754.00		139,746.00	
Actividad Operativa: C0008 - 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS					159,578.66		158,631.00		161,390.84		156,696.00		161,400.44		156,696.00		139,754.00		139,746.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,410.28		0.00		1,238.28		0.00		1,238.28		0.00		0.00		0.00	
71500020000	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2.450000	1.00	2.45	0.00	0.00	1.00	2.45	0.00	0.00	1.00	2.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	18.833000	2.00	37.66	0.00	0.00	2.00	37.66	0.00	0.00	2.00	37.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600001021	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO.	EMP X 50	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	1.00	25.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71600004010	B	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	DECENA	8.600000	2.00	17.20	0.00	0.00	2.00	17.20	0.00	0.00	2.00	17.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720005022	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	11.000000	26.00	286.00	0.00	0.00	14.00	154.00	0.00	0.00	14.00	154.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017002	B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm	UNIDAD	0.188800	30.00	5.66	0.00	0.00	30.00	5.66	0.00	0.00	30.00	5.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850005000	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	UNIDAD	2.830000	10.00	28.30	0.00	0.00	10.00	28.30	0.00	0.00	10.00	28.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850008002	B	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.899800	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	2.00	3.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850014001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	2.207000	5.00	11.04	0.00	0.00	5.00	11.04	0.00	0.00	5.00	11.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
76740006103	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	375.000000	2.00	750.00	0.00	0.00	2.00	750.00	0.00	0.00	2.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					145.38		0.00		274.56		0.00		284.16		0.00		0.00		0.00	
13920010002	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO	LITRO	9.591000	2.00	19.18	0.00	0.00	4.00	38.36	0.00	0.00	5.00	47.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920016032	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	11.000000	10.00	110.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	20.00	220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13920050000	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	8.100000	2.00	16.20	0.00	0.00	2.00	16.20	0.00	0.00	2.00	16.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					40.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
71720017003	B	PAPEL LUSTRE DE 75 cm X 50 cm COLOR ROJO	UNIDAD	0.400000	100.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					240.00		240.00		800.00		0.00		800.00		0.00		0.00		0.00	
90100001001	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	240.00	1.00	240.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					750.00		750.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
90100007000	S	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO		1.00	750.00	1.00	750.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					125,002.00		124,998.00		125,002.00		124,998.00		125,002.00		124,998.00		125,002.00		124,998.00	
87010002000	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	125,002.00	1.00	124,998.00	1.00	125,002.00	1.00	124,998.00	1.00	125,002.00	1.00	124,998.00	1.00	125,002.00	1.00	124,998.00
2.3. 2 2. 1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					2,250.00		2,250.00		2,250.00		2,250.00		2,250.00		2,250.00		2,250.00		2,250.00	
87010001000	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO		1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00	1.00	2,250.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					12,502.00		12,498.00		12,502.00		12,498.00		12,502.00		12,498.00		12,502.00		12,498.00	
87050003001	S	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	12,502.00	1.00	12,498.00	1.00	12,502.00	1.00	12,498.00	1.00	12,502.00	1.00	12,498.00	1.00	12,502.00	1.00	12,498.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGOA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2023				2024				2025				2026			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,070,116.68		580,307.52		867,237.74		481,501.02		865,930.68		483,201.02		149,186.00		148,656.00	
Meta: 0072 - ATENCION PREHOSPITALARIA ARTICULADA					177,020.68		9,400.00		149,712.68		0.00		151,397.68		1,500.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0005 - 0045097 ATENCION PREHOSPITALARIA ARTICULADA					177,020.68		9,400.00		149,712.68		0.00		151,397.68		1,500.00		0.00		0.00	
2.6.3 2.2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS					35,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
32220025002 B		AUTOCLAVE DE 70 L	UNIDAD	5,000.000000	1.00	35,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3 2.4 2 EQUIPOS					3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
53222311000 B		CONTADOR DIGITAL HEMATOLOGICO DE CELULAS	UNIDAD	3,500.000000	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.6.3 2.9 5 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION					90.00		0.00		90.00		0.00		90.00		0.00		0.00		0.00	
60220500000 B		AUTOANALIZADOR INMUNOLOGICO	UNIDAD	90.000000	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	1.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0073 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMA					29,557.77		0.00		29,857.97		0.00		29,557.77		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0004 - 0000319 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS					29,557.77		0.00		29,857.97		0.00		29,557.77		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS					22,657.63		0.00		22,682.83		0.00		22,657.63		0.00		0.00		0.00	
58010021004 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA 10 mg + 5 µg/mL INY 20 mL	UNIDAD	5,000,000	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	40.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58010021006 B		LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 mL GEL 10 mL	UNIDAD	1,700,000	300.00	510.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020019000 B		KETOPROFENO 100 mg TAB	UNIDAD	0,300,000	3,000.00	900.00	0.00	0.00	3,000.00	900.00	0.00	0.00	3,000.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020019000 B		KETOPROFENO 100 mg INY 5 mL	UNIDAD	1,400,000	300.00	420.00	0.00	0.00	300.00	420.00	0.00	0.00	300.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020034000 B		KETOROLACO 60 mg INY 2 mL	UNIDAD	1,000,000	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020034000 B		KETOROLACO 10 mg TAB	UNIDAD	0,090,000	3,000.00	270.00	0.00	0.00	3,000.00	270.00	0.00	0.00	3,000.00	270.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020034000 B		KETOROLACO 30 mg INY 1 mL	UNIDAD	1,920,000	500.00	960.00	0.00	0.00	510.00	979.20	0.00	0.00	500.00	960.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58020050000 B		ACIDO ACETILSALICILICO 100 mg TAB	UNIDAD	0,099,000	2,500.00	247.50	0.00	0.00	2,500.00	247.50	0.00	0.00	2,500.00	247.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58030019000 B		EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	UNIDAD	3,250,000	150.00	487.50	0.00	0.00	150.00	487.50	0.00	0.00	150.00	487.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58030020000 B		LORATADINA 10 mg TAB	UNIDAD	0,090,000	5,000.00	450.00	0.00	0.00	5,000.00	450.00	0.00	0.00	5,000.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58050008000 B		CARBAMAZEPINA 200 mg TAB	UNIDAD	0,288,000	1,000.00	288.00	0.00	0.00	1,000.00	288.00	0.00	0.00	1,000.00	288.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58050010000 B		FENITOINA SODICA 100 mg TAB	UNIDAD	0,280,000	350.00	98.00	0.00	0.00	350.00	98.00	0.00	0.00	350.00	98.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58050010000 B		FENITOINA SODICA 50mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	2,160,000	20.00	43.20	0.00	0.00	20.00	43.20	0.00	0.00	20.00	43.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58050011000 B		FENOBARBITAL 100 mg TAB	UNIDAD	0,380,000	500.00	190.00	0.00	0.00	500.00	190.00	0.00	0.00	500.00	190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58050014000 B		MAGNESIO SULFATO 200 mg/mL INY 10 mL	UNIDAD	0,600,000	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	150.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58060004000 B		ALBENDAZOL 200 mg TAB	UNIDAD	0,120,000	6,000.00	720.00	0.00	0.00	6,000.00	720.00	0.00	0.00	6,000.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58060005000 B		MEBENDAZOL 100 mg/5 mL SUS 30 mL	UNIDAD	1,700,000	300.00	510.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	300.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070009000 B		AMPICILINA SODICA 1 g INY	UNIDAD	2,343,750	300.00	703.13	0.00	0.00	300.00	703.13	0.00	0.00	300.00	703.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070013000 B		FENOXIMETILPENICILINA (COMO SAL POTASICA) 1000000 UI TAB	UNIDAD	0,850,000	1,000.00	850.00	0.00	0.00	1,000.00	850.00	0.00	0.00	1,000.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070014000 B		OXACILINA 1 g INY CON DILUYENTE	UNIDAD	1,200,000	600.00	720.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	600.00	720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
58070016000 B		BENZATINA BENCILPENICILINA 2400000 UI INY CON DILUYENTE	UNIDAD	1,400,000	200.00	280.00	0.00	0.00	200.00	280.00	0.00	0.00	200.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 410 GOB. REG. DE JUNIN - RED DE SALUD SAN MARTIN DE PANGO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001613

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
				2023				2024				2025				2026			
				Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					228.80		0.00		228.80		0.00		28.80		0.00		0.00		0.00
Meta: 0073 - BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMA					228.80		0.00		228.80		0.00		28.80		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0004 - 0000319 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS					228.80		0.00		228.80		0.00		28.80		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I					228.80		0.00		228.80		0.00		28.80		0.00		0.00		0.00
49510010000 B TERMOMETRO CLINICO ORAL UNIDAD 10.000000				20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
49510010000 B TERMOMETRO CLINICO RECTAL UNIDAD 1.600000				18.00	28.80	0.00	0.00	18.00	28.80	0.00	0.00	18.00	28.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4-13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS					9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		0.00		0.00
Meta: 0072 - ATENCION PREHOSPITALARIA ARTICULADA					9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0005 - 0045097 ATENCION PREHOSPITALARIA ARTICULADA					9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		0.00		0.00
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, I					9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		9,240.00		0.00		0.00		0.00
35050003000 B AGUA DESTILADA X 20 L UNIDAD 77.000000				120.00	9,240.00	0.00	0.00	120.00	9,240.00	0.00	0.00	120.00	9,240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					1,079,585.48		580,307.52		876,706.54		481,501.02		875,199.48		483,201.02		149,186.00		148,656.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL DE SALUD
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD JUNIN
UNIDAD EJECUTORA DE SALUD S.M. PANGO
HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGO

Lic. Adm José Ivan Rivera Rivera

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP

GOBIERNO REGIONAL DE SALUD
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD JUNIN
UNIDAD EJECUTORA DE SALUD S.M. PANGO

Fernando Juan de Dios S.
REVISOR

GOBIERNO REGIONAL DE SALUD
UNIDAD EJECUTORA DE SALUD S.M. PANGO
HOSPITAL SAN MARTIN DE PANGO
DIRECCION
Mg. Diaz Mayta Rosa Bertha
DIRECTORA EJECUTIVA

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad